
 
C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 
Servizio 4 Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici Tel. 0381.668032 e-mail: tecnico@comune.cilavegna.pv.it 

 
SERVIZIO  4 

 
“E COLOGIA , PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI ” 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 
N. 142 DEL 23/06/2017  

 
OGGETTO: LAVORI DI RIFACIMENTO COPERTURA ED OPERE 
COMPLEMENTARI PRESSO LA SCUOLA MATERNA C.FALZONI. 
AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ IMPRESA DI COSTRUZIONI GIR ARDI 
LUCIANO SAS DI ALESSANDRIA. 
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno ventitre del mese di giugno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Richiamata la Determinazione della C.U.C. Lomellina  n. 9 del 23.06.2017, con la quale 
veniva approvato il verbale di gara relativo ai “Lavori di rifacimento copertura ed opere 
complementari presso la Scuola Materna C. Falzoni” posta in Via Vecchiarino; 
  
 Visti l’esito di gara ed il verbale allegato alla Determinazione della C.U.C. Lomellina n. 
9 del 23.06.2017, dai quali risulta aggiudicataria dei lavori in oggetto la società Impresa di 
Costruzioni Girardi Luciano di Boidi Anna Maria & C. Sas – Via della Maranzana n. 3 – 
15121 Alessandria per un importo pari a € 110.071,19.= IVA esclusa; 

 Ritenuto pertanto procedere ad assumere il relativo impegno di spesa sul cap. 3121 cod. 
04.01.2 alla voce: “Spese per costruzione, manutenzione straordinaria e opere di miglioria 
Scuola Materna” del bilancio per l’esercizio finanziario in corso 

Visto il Codice dei Contratti D. Lgs 50/2016 e s.m.i; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 



Visto l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 
contabile degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 21 del 29.12.2016, prot.n. 9863, di individuazione del 
Responsabile del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” nella persona dell’Arch. Renato 
LAVEZZI, con decorrenza 01.01.2017 sino al 31.12.2017; 

Visto il Bilancio di previsione 2017/2019 approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 17 del 30.03.2017; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 80 
del 13.04.2017;  

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1) di prendere atto del verbale di gara redatto in data 22 giugno 2017, allegato alla 
determinazione CUC n. 9/2017, relativo alla procedura negoziata, svolta ai sensi del 
Decreto Legislativo n.50/2016 e s.m.i., con il criterio del minor prezzo determinato 
mediante ribasso sull’importo dei lavori posti a base di gara (oneri per la sicurezza ed 
IVA esclusi; 

2) di affidare i “Lavori di rifacimento copertura ed opere complementari presso la Scuola 
Materna C. Falzoni” posta in Via Vecchiarino  alla società IMPRESA DI 
COSTRUZIONI GIRARDI LUCIANO di Boidi Anna Maria & C. Sas – Via della 
Maranzana n. 3 – 15121 Alessandria (AL)  per un importo pari a € 121.078,31.=  IVA 
ed oneri per la sicurezza inclusi (CIG assegnato 7102193312); 

3) di subimpegnare un importo pari a € 121.078,31.=  IVA ed oneri per la sicurezza inclusi 
sul cap. 3121 cod. 04.01.2 alla voce: “Spese per costruzione, manutenzione 
straordinaria e opere di miglioria Scuola Materna” del bilancio per l’esercizio 
finanziario in corso; 

4) la trasmissione del presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi, al Servizio 
Finanziario per l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 
del D.Lgs 267/2000; 

5) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

6) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di 
questo Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione 
amministrativa. 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Arch. Renato LAVEZZI 
(firmato digitalmente) 

 


